QUEST SMALL MID CAPS FIC AÇÕES (-8,17%), ITAÚ DUNAMIS FIC AÇÕES (-7,96%) e AZ QUEST 
AÇÕES FIC AÇÕES (-6,79%), refletindo o recuo do mercado de ações doméstico. 

3.5. Evolução Patrimonial 

No mês anterior ao de referência, conforme relatório dos investimentos, o FUNPREVMAR 

apresentava um patrimônio líquido consolidado de R$ 148.392.504,71 (cento e quarenta e oito 

milhões trezentos e noventa e dois mil quinhentos e quatro reais e setenta e um centavos).  

No mês de referência, o FUNPREVMAR apresenta um patrimônio líquido consolidado de R$ 

148.223.127,63 (cento e quarenta e oito milhões duzentos e vinte e três mil cento e vinte e sete 

reais e sessenta e três centavos).  

Considerou-se para apuração do patrimônio líquido consolidado do instituto a totalidade dos 

recursos aplicados em ativos financeiros (R$ 148.039.118,48) a título de recursos 

previdenciários e recursos da taxa de administração, somados aos valores disponíveis em conta